

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000021/2024
2024-LBFL9/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	20305-DER-ES PLACA DE OBRA PADRAO DO ORGAO PROVEDOR, NAS DIMENSOES DE 2,00 X 4,00 M	317,98	4,5000	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	010501 DER-ES LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	14,13	140,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	030101-DER-ES ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	74,69	39,9300	M³	Aceito	Menor Preço
	0004	030201-DER-ES REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM	80,45	31,5700	M³	Aceito	Menor Preço
	0005	040206-DER-ES FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	107,71	50,6400	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	040243 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,71	366,5000	KG	Aceito	Menor Preço
	0007	040245-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIAMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 A 1)	15,93	8,9000	KG	Aceito	Menor Preço
	0008	040246-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	15,66	53,0000	KG	Aceito	Menor Preço
	0009	40231 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	863,58	1,3300	M³	Aceito	Menor Preço
	0010	40237 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	946,40	8,3600	M³	Aceito	Menor Preço
	0011	040337-DER-ES FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	132,62	389,7600	M²	Aceito	Menor Preço
	0012	040328 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,71	2.255,5000	KG	Aceito	Menor Preço
	0013	040332-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM	15,93	887,9000	KG	Aceito	Menor Preço
	0014	040333 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	15,66	961,3000	KG	Aceito	Menor Preço



0015	40331 DER-ES FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/CONCR.BOMBEAVEL)	887,51	65,6400	M³	Aceito	Menor Preço
0016	100203 DER-ES PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	56,88	50,6400	M²	Aceito	Menor Preço
0017	050606 DER ES ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 1:0,5:8, ESP. DAS JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA FABRICA, POSTO OBRA)	88,47	292,7400	M²	Aceito	Menor Preço
0018	050301 DER-ES VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMACAO E DESFORMA	12,64	93,4000	M	Aceito	Menor Preço
0019	110101 DER-ES CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	18,21	585,4800	M²	Aceito	Menor Preço
0020	130104 DER ES REGULARIZACAO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERAMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5, ESPESSURA 5CM	51,55	140,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0021	130308 DER-ES SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	68,95	9,1000	M	Aceito	Menor Preço
0022	140705 DER-ES PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	175,09	2,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0023	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	128,64	9,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0024	140707 DER-ES PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM PVC	239,72	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0025	140708 DER-ES PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC	129,09	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0026	141101 DER-ES CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	765,27	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0027	141104 DER ES CAIXA DE GORDURA DE ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM.60X60CM E HMAX=1M, COM TAMPA EM CONCRETO ESP.5CM, LASTRO CONCRETO ESP.10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEAB, ESCAVACAO, REATERRO E PAREDE INTERNA EM CONCRETO	816,05	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0028	140903 DER-ES TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 100MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA	92,40	30,0000	M	Aceito	Menor Preço
0029	140102 DER-ES FOSSA SEPTICA DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO 1.20 M, ALTURA UTIL DE 1.70M, COMPLETA, INCLUINDO TAMPA C/VISITA DE 60CM, CONCRETO P/FUNDO ESP.10 CM, E TUBO PARA LIGACAO AO FILTRO	3.330,09	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0030	140103 DER ES FILTRO ANAEROBIO DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO DE 1.20M, ALTURA UTIL DE 1.80M, COMPLETO, INCL. TAMPA C/VISITA DE 60 CM, CONCRETO P/FUNDO ESP.10CM E TUBULACAO DE SAIDA DE ESGOTO	4.369,53	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0031	98062 SINAPI ES SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	3.645,40	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0032	151702 DER ES PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 9001 ATE 15000W - 220/127V	3.856,09	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0033	150306 DER-ES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO	304,84	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0034	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	274,71	14,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0035	151820-DER-ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA INTERMEDIARIO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (15.8M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	234,62	7,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0036	151809 DER ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	247,31	1,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0037	151803-DER-ES PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	278,70	25,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0038	151302 DER ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	28,99	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0039	151310 DER-ES MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	121,67	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0040	151421-DER-ES CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90OC HEPR - 16,0 MM2	27,75	80,0000	M	Aceito	Menor Preço
0041	CPA-1 ADMINISTRACAO DO CANTEIRO DE OBRA	8.458,36	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		299.394,48				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/11/2024 - 14:31	EDITAL.pdf
29/11/2024 - 14:31	ETP.pdf
29/11/2024 - 14:32	PROJETO_BÁSICO.pdf
29/11/2024 - 14:32	DOCUMENTOS_DE_ENGENHARIA.pdf
29/11/2024 - 14:32	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA R02.xls
30/12/2024 - 08:11	Parecer contábil HEM.pdf
30/12/2024 - 08:12	Parecer técnico HEM.pdf



Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
18/12/2024 - 14:04:56	Documentos solicitados para o processo 000021/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000021/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/12/2024 - 14:48:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000021/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/12/2024 - 15:41:36	Continuidade do certame	Fica designado o dia 30/12/2024, às 08:00 para continuidade do certame.
30/12/2024 - 08:03:39	Envio de Propostas Readequadas 000021/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/01/2025 às 08:04.
30/12/2024 - 09:47:00		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000021/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO DA OBRA DE CONSTRUCAO DA COZINHA E BAR DO ESTADIO DE FUTEBOL JORGE FAVERO					
	0001	20305-DER-ES Placa de obra padrao do orgao provedor, nas dimensoes de 2,00 x 4,00 m	propria	propria	4,5000 M²	R\$ 193,23	R\$ R\$ 869,53
	0002	010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira	propria	propria	140,0000 M²	R\$ 10,44	R\$ R\$ 1.461,60
	0003	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	propria	propria	39,9300 M³	R\$ 67,23	R\$ R\$ 2.684,49
	0004	030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm	propria	propria	31,5700 M³	R\$ 72,40	R\$ R\$ 2.285,67
	0005	040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	propria	propria	50,6400 M²	R\$ 85,71	R\$ R\$ 4.340,35
	0006	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	propria	propria	366,5000 KG	R\$ 9,97	R\$ R\$ 3.654,01
	0007	040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)	propria	propria	8,9000 KG	R\$ 11,03	R\$ R\$ 98,17
	0008	040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	propria	propria	53,0000 KG	R\$ 10,34	R\$ R\$ 548,02
	0009	40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	propria	propria	1,3300 M³	R\$ 614,52	R\$ R\$ 817,31
	0010	40237 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	propria	propria	8,3600 M³	R\$ 662,62	R\$ R\$ 5.539,50
	0011	040337-DER-ES Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforcada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	propria	propria	389,7600 M²	R\$ 98,40	R\$ R\$ 38.352,38



0012	040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	propria	propria	2.255,5000 KG	R\$ 9,97	R\$ R\$ 22.487,34
0013	040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm	propria	propria	887,9000 KG	R\$ 11,03	R\$ R\$ 9.793,54
0014	040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	propria	propria	961,3000 KG	R\$ 10,34	R\$ R\$ 9.939,84
0015	40331 DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluído no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel)	propria	propria	65,6400 M³	R\$ 517,22	R\$ R\$ 33.950,32
0016	100203 DER-ES Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demaos	propria	propria	50,6400 M²	R\$ 38,53	R\$ R\$ 1.951,16
0017	050606 DER ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, esp. das juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na fabrica, posto obra)	propria	propria	292,7400 M²	R\$ 69,47	R\$ R\$ 20.336,65
0018	050301 DER-ES Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa, inclusive forma, armacao e desforma	propria	propria	93,4000 M	R\$ 8,97	R\$ R\$ 837,80
0019	110101 DER-ES Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm	propria	propria	585,4800 M²	R\$ 15,32	R\$ R\$ 8.969,55
0020	130104 DER ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 5cm	propria	propria	140,0000 M²	R\$ 39,63	R\$ R\$ 5.548,20
0021	130308 DER-ES Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	propria	propria	9,1000 M	R\$ 47,21	R\$ R\$ 429,61
0022	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	propria	propria	2,0000 PT	R\$ 131,61	R\$ R\$ 263,22
0023	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	propria	propria	9,0000 PT	R\$ 102,78	R\$ R\$ 925,02
0024	140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	propria	propria	5,0000 UN	R\$ 179,33	R\$ R\$ 896,65
0025	140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 101,68	R\$ R\$ 203,36
0026	141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest. intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 605,93	R\$ R\$ 2.423,72
0027	141104 DER ES Caixa de gordura de alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim.60x60cm e Hmax=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavacao, reaterro e parede interna em concreto	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 642,30	R\$ R\$ 642,30
0028	140903 DER-ES Tubo PVC rigido para esgoto no diametro de 100mm incluindo escavacao e aterro com areia	propria	propria	30,0000 M	R\$ 67,10	R\$ R\$ 2.013,00
0029	140102 DER-ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 1.20 m, altura util de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligacao ao filtro	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 3.330,09	R\$ R\$ 3.330,09



0030	140103 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diametro de 1.20m, altura util de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulacao de saida de esgoto	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 4.369,53	R\$ R\$ 4.369,53
0031	98062 SINAPI ES SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 3.645,40	R\$ R\$ 3.645,40
0032	151702 DER ES Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000V - 220/127V	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 2.636,01	R\$ R\$ 2.636,01
0033	150306 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 212,65	R\$ R\$ 212,65
0034	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	propria	propria	14,0000 PT	R\$ 220,15	R\$ R\$ 3.082,10
0035	151820-DER-ES Ponto padrao de interruptor de 1 tecla intermediario - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (15.8m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	propria	propria	7,0000 PT	R\$ 187,89	R\$ R\$ 1.315,23
0036	151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	propria	propria	1,0000 PT	R\$ 198,00	R\$ R\$ 198,00
0037	151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	propria	propria	25,0000 PT	R\$ 223,95	R\$ R\$ 5.598,75
0038	151302 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 22,18	R\$ R\$ 133,08
0039	151310 DER-ES Mini-Disjuntor tripolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 86,68	R\$ R\$ 86,68
0040	151421-DER-ES Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,6/1kV, anti-chama 90OC HEPR - 16,0 mm2	propria	propria	80,0000 M	R\$ 18,96	R\$ R\$ 1.516,80
0041	CPA-1 Administracao do canteiro de obra	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 7.612,52	R\$ R\$ 7.612,52
TOTAL DO LOTE						R\$ 215.999,16
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 215.999,16

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 20305-DER-ES Placa de obra padrao do orgao provedor, nas dimensoes de 2,00 x 4,00 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:33:58	N/C	N/C	4,5000	R\$317,98	R\$ 1.430,91	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:17	shopping dos telhados	shopping dos telhados	4,5000	R\$317,98	R\$ 1.430,91	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	4,5000	R\$317,98	R\$ 1.430,91	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:14:48	N/C	N/C	4,5000	R\$317,98	R\$ 1.430,91	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			4,5000	R\$310,00	R\$ 1.395,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:23:24	N/C	N/C	4,5000	R\$317,98	R\$ 1.430,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:34:25	N/C	N/C	140,0000	R\$14,13	R\$ 1.978,20	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:17	shopping dos telhados	shopping dos telhados	140,0000	R\$14,13	R\$ 1.978,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	140,0000	R\$14,13	R\$ 1.978,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:15:17	N/C	N/C	140,0000	R\$14,13	R\$ 1.978,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			140,0000	R\$13,00	R\$ 1.820,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:23:48	N/C	N/C	140,0000	R\$14,13	R\$ 1.978,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:34:54	N/C	N/C	39,9300	R\$74,69	R\$ 2.982,37	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:17	shopping dos telhados	shopping dos telhados	39,9300	R\$74,69	R\$ 2.982,37	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	39,9300	R\$74,69	R\$ 2.982,37	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:15:46	N/C	N/C	39,9300	R\$74,69	R\$ 2.982,37	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			39,9300	R\$74,00	R\$ 2.954,82	Sim



LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:24:12	N/C	N/C	39,9300	R\$74,69	R\$ 2.982,37	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	---------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:35:19	N/C	N/C	31,5700	R\$80,45	R\$ 2.539,81	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:17	shopping dos telhados	shopping dos telhados	31,5700	R\$80,45	R\$ 2.539,81	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	31,5700	R\$80,45	R\$ 2.539,81	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:16:14	N/C	N/C	31,5700	R\$80,45	R\$ 2.539,81	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			31,5700	R\$80,00	R\$ 2.525,60	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:31:25	N/C	N/C	31,5700	R\$80,45	R\$ 2.539,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:35:46	N/C	N/C	50,6400	R\$107,71	R\$ 5.454,43	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:17	shopping dos telhados	shopping dos telhados	50,6400	R\$107,71	R\$ 5.454,43	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	50,6400	R\$107,71	R\$ 5.454,43	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:16:44	N/C	N/C	50,6400	R\$107,71	R\$ 5.454,43	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			50,6400	R\$107,00	R\$ 5.418,48	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:31:44	N/C	N/C	50,6400	R\$107,71	R\$ 5.454,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:36:12	N/C	N/C	366,5000	R\$14,71	R\$ 5.391,22	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	366,5000	R\$14,71	R\$ 5.391,22	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	366,5000	R\$14,71	R\$ 5.391,22	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:17:07	N/C	N/C	366,5000	R\$14,71	R\$ 5.391,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			366,5000	R\$14,00	R\$ 5.131,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:32:02	N/C	N/C	366,5000	R\$14,71	R\$ 5.391,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:37:20	N/C	N/C	8,9000	R\$15,93	R\$ 141,78	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	8,9000	R\$15,93	R\$ 141,78	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	8,9000	R\$15,93	R\$ 141,78	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:17:30	N/C	N/C	8,9000	R\$15,93	R\$ 141,78	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			8,9000	R\$15,00	R\$ 133,50	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:34:22	N/C	N/C	8,9000	R\$15,93	R\$ 141,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:37:48	N/C	N/C	53,0000	R\$15,66	R\$ 829,98	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	53,0000	R\$15,66	R\$ 829,98	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	53,0000	R\$15,66	R\$ 829,98	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:17:53	N/C	N/C	53,0000	R\$15,66	R\$ 829,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			53,0000	R\$15,00	R\$ 795,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:34:45	N/C	N/C	53,0000	R\$15,66	R\$ 829,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:38:36	N/C	N/C	1,3300	R\$863,58	R\$ 1.148,56	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,3300	R\$863,58	R\$ 1.148,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	1,3300	R\$863,58	R\$ 1.148,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:18:20	N/C	N/C	1,3300	R\$863,58	R\$ 1.148,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			1,3300	R\$800,00	R\$ 1.064,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:37:38	N/C	N/C	1,3300	R\$862,58	R\$ 1.147,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 40237 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:39:01	N/C	N/C	8,3600	R\$946,40	R\$ 7.911,90	Sim



SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	8,3600	R\$946,40	R\$ 7.911,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	8,3600	R\$946,40	R\$ 7.911,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:18:44	N/C	N/C	8,3600	R\$946,40	R\$ 7.911,90	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			8,3600	R\$900,00	R\$ 7.524,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:38:03	N/C	N/C	8,3600	R\$946,40	R\$ 7.911,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 040337-DER-ES Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:39:33	N/C	N/C	389,7600	R\$132,62	R\$ 51.689,97	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	389,7600	R\$132,62	R\$ 51.689,97	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	389,7600	R\$132,62	R\$ 51.689,97	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:19:18	N/C	N/C	389,7600	R\$132,62	R\$ 51.689,97	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			389,7600	R\$130,00	R\$ 50.668,80	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:38:29	N/C	N/C	389,7600	R\$132,62	R\$ 51.689,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:40:35	N/C	N/C	2.255,5000	R\$14,71	R\$ 33.178,40	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	2.255,5000	R\$14,71	R\$ 33.178,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	2.255,5000	R\$14,71	R\$ 33.178,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:19:43	N/C	N/C	2.255,5000	R\$14,71	R\$ 33.178,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:45			2.255,5000	R\$12,00	R\$ 27.066,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:38:53	N/C	N/C	2.255,5000	R\$14,71	R\$ 33.178,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:41:08	N/C	N/C	887,9000	R\$15,93	R\$ 14.144,25	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	887,9000	R\$15,93	R\$ 14.144,25	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:38	propria	propria	887,9000	R\$15,93	R\$ 14.144,25	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:20:05	N/C	N/C	887,9000	R\$15,93	R\$ 14.144,25	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			887,9000	R\$13,00	R\$ 11.542,70	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:39:27	N/C	N/C	887,9000	R\$15,93	R\$ 14.144,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:41:33	N/C	N/C	961,3000	R\$15,66	R\$ 15.053,96	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:18	shopping dos telhados	shopping dos telhados	961,3000	R\$15,66	R\$ 15.053,96	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	961,3000	R\$15,66	R\$ 15.053,96	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:20:36	N/C	N/C	961,3000	R\$15,66	R\$ 15.053,96	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			961,3000	R\$13,00	R\$ 12.496,90	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:39:52	N/C	N/C	961,3000	R\$15,66	R\$ 15.053,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 40331 DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:42:07	N/C	N/C	65,6400	R\$887,51	R\$ 58.256,16	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:19	shopping dos telhados	shopping dos telhados	65,6400	R\$887,51	R\$ 58.256,16	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	65,6400	R\$887,51	R\$ 58.256,16	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:21:04	N/C	N/C	65,6400	R\$887,51	R\$ 58.256,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			65,6400	R\$800,00	R\$ 52.512,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:40:14	N/C	N/C	65,6400	R\$887,51	R\$ 58.256,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 100203 DER-ES Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:42:35	N/C	N/C	50,6400	R\$56,88	R\$ 2.880,40	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:19	shopping dos telhados	shopping dos telhados	50,6400	R\$56,88	R\$ 2.880,40	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	50,6400	R\$56,88	R\$ 2.880,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:21:26	N/C	N/C	50,6400	R\$56,88	R\$ 2.880,40	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			50,6400	R\$50,00	R\$ 2.532,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:40:42	N/C	N/C	50,6400	R\$56,88	R\$ 2.880,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 050606 DER ES Avenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, esp. das juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na fabrica, posto obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:43:28	N/C	N/C	292,7400	R\$88,47	R\$ 25.898,71	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:19	shopping dos telhados	shopping dos telhados	292,7400	R\$88,47	R\$ 25.898,71	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	292,7400	R\$88,47	R\$ 25.898,71	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:21:47	N/C	N/C	292,7400	R\$88,47	R\$ 25.898,71	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			292,7400	R\$80,00	R\$ 23.419,20	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:42:41	N/C	N/C	292,7400	R\$88,47	R\$ 25.898,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 050301 DER-ES Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa, inclusive forma, armaçao e desforma

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:43:52	N/C	N/C	93,4000	R\$12,64	R\$ 1.180,58	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:19	shopping dos telhados	shopping dos telhados	93,4000	R\$12,64	R\$ 1.180,58	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	93,4000	R\$12,64	R\$ 1.180,58	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:22:14	N/C	N/C	93,4000	R\$12,64	R\$ 1.180,58	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			93,4000	R\$12,00	R\$ 1.120,80	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:43:03	N/C	N/C	93,4000	R\$12,64	R\$ 1.180,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 110101 DER-ES Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:44:22	N/C	N/C	585,4800	R\$18,21	R\$ 10.661,59	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:19	shopping dos telhados	shopping dos telhados	585,4800	R\$18,21	R\$ 10.661,59	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	585,4800	R\$18,21	R\$ 10.661,59	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:23:34	N/C	N/C	585,4800	R\$18,21	R\$ 10.661,59	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:45			585,4800	R\$18,00	R\$ 10.538,64	Sim



LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:43:23	N/C	N/C	585,4800	R\$18,21	R\$ 10.661,59	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	----------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 130104 DER ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 5cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:44:45	N/C	N/C	140,0000	R\$51,55	R\$ 7.217,00	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:19	shopping dos telhados	shopping dos telhados	140,0000	R\$51,55	R\$ 7.217,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	140,0000	R\$51,55	R\$ 7.217,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:23:57	N/C	N/C	140,0000	R\$51,55	R\$ 7.217,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:46			140,0000	R\$51,00	R\$ 7.140,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:43:42	N/C	N/C	140,0000	R\$51,56	R\$ 7.218,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 130308 DER-ES Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:45:16	N/C	N/C	9,1000	R\$68,95	R\$ 627,45	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:19	shopping dos telhados	shopping dos telhados	9,1000	R\$68,95	R\$ 627,45	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	9,1000	R\$68,95	R\$ 627,45	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:24:28	N/C	N/C	9,1000	R\$68,95	R\$ 627,45	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:46			9,1000	R\$68,00	R\$ 618,80	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:44:04	N/C	N/C	9,1000	R\$68,95	R\$ 627,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 08:45:39	N/C	N/C	2,0000	R\$175,09	R\$ 350,18	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:19	shopping dos telhados	shopping dos telhados	2,0000	R\$175,09	R\$ 350,18	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	2,0000	R\$175,09	R\$ 350,18	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:25:07	N/C	N/C	2,0000	R\$175,09	R\$ 350,18	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:46			2,0000	R\$170,00	R\$ 340,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:45:23	N/C	N/C	2,0000	R\$175,09	R\$ 350,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:46:05	N/C	N/C	9,0000	R\$128,64	R\$ 1.157,76	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:20	shopping dos telhados	shopping dos telhados	9,0000	R\$128,64	R\$ 1.157,76	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	9,0000	R\$128,64	R\$ 1.157,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:25:29	N/C	N/C	9,0000	R\$128,64	R\$ 1.157,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			9,0000	R\$125,00	R\$ 1.125,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:48:41	N/C	N/C	9,0000	R\$128,64	R\$ 1.157,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:46:31	N/C	N/C	5,0000	R\$239,72	R\$ 1.198,60	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:20	shopping dos telhados	shopping dos telhados	5,0000	R\$239,72	R\$ 1.198,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	5,0000	R\$239,72	R\$ 1.198,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:25:59	N/C	N/C	5,0000	R\$239,72	R\$ 1.198,60	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			5,0000	R\$235,00	R\$ 1.175,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:49:29	N/C	N/C	5,0000	R\$239,72	R\$ 1.198,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:47:03	N/C	N/C	2,0000	R\$129,09	R\$ 258,18	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:20	shopping dos telhados	shopping dos telhados	2,0000	R\$129,09	R\$ 258,18	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	2,0000	R\$129,09	R\$ 258,18	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:26:18	N/C	N/C	2,0000	R\$129,09	R\$ 258,18	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			2,0000	R\$125,00	R\$ 250,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:49:50	N/C	N/C	2,0000	R\$129,09	R\$ 258,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:47:40	N/C	N/C	4,0000	R\$765,27	R\$ 3.061,08	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:20	shopping dos telhados	shopping dos telhados	4,0000	R\$765,27	R\$ 3.061,08	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	4,0000	R\$765,27	R\$ 3.061,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:26:38	N/C	N/C	4,0000	R\$765,27	R\$ 3.061,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			4,0000	R\$760,00	R\$ 3.040,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:50:14	N/C	N/C	4,0000	R\$765,27	R\$ 3.061,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 141104 DER ES Caixa de gordura de alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim.60x60cm e Hmax=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavacao, reaterro e parede interna em concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:48:04	N/C	N/C	1,0000	R\$816,05	R\$ 816,05	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:20	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$816,05	R\$ 816,05	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	1,0000	R\$816,05	R\$ 816,05	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:27:01	N/C	N/C	1,0000	R\$816,05	R\$ 816,05	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$800,00	R\$ 800,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:50:34	N/C	N/C	1,0000	R\$816,05	R\$ 816,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 140903 DER-ES Tubo PVC rígido para esgoto no diametro de 100mm incluindo escavacao e aterro com areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:48:28	N/C	N/C	30,0000	R\$92,40	R\$ 2.772,00	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:20	shopping dos telhados	shopping dos telhados	30,0000	R\$92,40	R\$ 2.772,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	30,0000	R\$92,40	R\$ 2.772,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:27:22	N/C	N/C	30,0000	R\$92,40	R\$ 2.772,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			30,0000	R\$90,00	R\$ 2.700,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:52:13	N/C	N/C	30,0000	R\$92,40	R\$ 2.772,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 140102 DER-ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 1.20 m, altura util de 1.70m, completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/fundo esp.10 cm, e tubo para ligacao ao filtro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:48:59	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:20	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:27:53	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$3.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:52:37	N/C	N/C	1,0000	R\$3.330,09	R\$ 3.330,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 140103 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diametro de 1.20m, altura util de 1.80m, completo, incl. tampa c/visita de 60 cm, concreto p/fundo esp.10cm e tubulacao de saida de esgoto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:49:30	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:20	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:28:18	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$4.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:52:59	N/C	N/C	1,0000	R\$4.369,53	R\$ 4.369,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 98062 SINAPI ES SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1 M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_ 12/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 08:49:56	N/C	N/C	1,0000	R\$3.645,40	R\$ 3.645,40	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:21	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$3.645,40	R\$ 3.645,40	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	1,0000	R\$3.645,40	R\$ 3.645,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:28:38	N/C	N/C	1,0000	R\$3.645,40	R\$ 3.645,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$3.500,00	R\$ 3.500,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:53:29	N/C	N/C	1,0000	R\$3.645,40	R\$ 3.645,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 151702 DER ES Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 11:21:01	N/C	N/C	1,0000	R\$3.856,09	R\$ 3.856,09	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:21	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$3.856,09	R\$ 3.856,09	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	1,0000	R\$3.856,09	R\$ 3.856,09	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:29:05	N/C	N/C	1,0000	R\$3.856,09	R\$ 3.856,09	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$3.600,00	R\$ 3.600,00	Sim



LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:53:56	N/C	N/C	1,0000	R\$3.856,09	R\$ 3.856,09	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 150306 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 11:21:24	N/C	N/C	1,0000	R\$304,84	R\$ 304,84	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:21	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$304,84	R\$ 304,84	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	1,0000	R\$304,84	R\$ 304,84	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:29:24	N/C	N/C	1,0000	R\$304,84	R\$ 304,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:54:35	N/C	N/C	1,0000	R\$304,84	R\$ 304,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 11:21:54	N/C	N/C	14,0000	R\$274,71	R\$ 3.845,94	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:21	shopping dos telhados	shopping dos telhados	14,0000	R\$274,71	R\$ 3.845,94	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	14,0000	R\$274,71	R\$ 3.845,94	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:29:46	N/C	N/C	14,0000	R\$274,71	R\$ 3.845,94	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:46			14,0000	R\$270,00	R\$ 3.780,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:54:58	N/C	N/C	14,0000	R\$274,71	R\$ 3.845,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 151820-DER-ES Ponto padrao de interruptor de 1 tecla intermediario - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (15.8m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	11/12/2024 - 11:22:36	N/C	N/C	7,0000	R\$234,62	R\$ 1.642,34	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001- 02	17/12/2024 - 13:54:21	shopping dos telhados	shopping dos telhados	7,0000	R\$234,62	R\$ 1.642,34	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	7,0000	R\$234,62	R\$ 1.642,34	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	17/12/2024 - 21:30:15	N/C	N/C	7,0000	R\$234,62	R\$ 1.642,34	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	18/12/2024 - 07:55:46			7,0000	R\$200,00	R\$ 1.400,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	18/12/2024 - 09:55:27	N/C	N/C	7,0000	R\$234,62	R\$ 1.642,34	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0036 - 151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 11:23:09	N/C	N/C	1,0000	R\$247,31	R\$ 247,31	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:21	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$247,31	R\$ 247,31	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:39	propria	propria	1,0000	R\$247,31	R\$ 247,31	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:30:35	N/C	N/C	1,0000	R\$247,31	R\$ 247,31	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$220,00	R\$ 220,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:55:48	N/C	N/C	1,0000	R\$247,31	R\$ 247,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 11:23:31	N/C	N/C	25,0000	R\$278,70	R\$ 6.967,50	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:21	shopping dos telhados	shopping dos telhados	25,0000	R\$278,70	R\$ 6.967,50	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:40	propria	propria	25,0000	R\$278,70	R\$ 6.967,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:30:55	N/C	N/C	25,0000	R\$278,70	R\$ 6.967,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			25,0000	R\$230,00	R\$ 5.750,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:56:07	N/C	N/C	25,0000	R\$276,70	R\$ 6.917,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 151302 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 11:23:53	N/C	N/C	6,0000	R\$28,99	R\$ 173,94	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:22	shopping dos telhados	shopping dos telhados	6,0000	R\$28,99	R\$ 173,94	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:40	propria	propria	6,0000	R\$28,99	R\$ 173,94	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:31:22	N/C	N/C	6,0000	R\$28,99	R\$ 173,94	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			6,0000	R\$28,00	R\$ 168,00	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:56:29	N/C	N/C	6,0000	R\$28,99	R\$ 173,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 151310 DER-ES Mini-Disjuntor tripolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 11:25:27	N/C	N/C	1,0000	R\$121,67	R\$ 121,67	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:22	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$121,67	R\$ 121,67	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:40	propria	propria	1,0000	R\$121,67	R\$ 121,67	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:31:41	N/C	N/C	1,0000	R\$121,67	R\$ 121,67	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$120,00	R\$ 120,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:56:49	N/C	N/C	1,0000	R\$121,67	R\$ 121,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 151421-DER-ES Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexível isolado 0,6/1kV, anti-chama 90OC HEPR - 16,0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 11:26:08	N/C	N/C	80,0000	R\$27,75	R\$ 2.220,00	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:22	shopping dos telhados	shopping dos telhados	80,0000	R\$27,75	R\$ 2.220,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:40	propria	propria	80,0000	R\$27,75	R\$ 2.220,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:32:02	N/C	N/C	80,0000	R\$27,75	R\$ 2.220,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			80,0000	R\$25,00	R\$ 2.000,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:57:08	N/C	N/C	80,0000	R\$27,75	R\$ 2.220,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - CPA-1 Administracao do canteiro de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	11/12/2024 - 11:26:51	N/C	N/C	1,0000	R\$8.458,36	R\$ 8.458,36	Sim
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	17/12/2024 - 13:54:23	shopping dos telhados	shopping dos telhados	1,0000	R\$8.458,36	R\$ 8.458,36	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	17/12/2024 - 14:54:40	propria	propria	1,0000	R\$8.458,36	R\$ 8.458,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	17/12/2024 - 21:32:28	N/C	N/C	1,0000	R\$8.458,36	R\$ 8.458,36	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	18/12/2024 - 07:55:46			1,0000	R\$8.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	18/12/2024 - 09:57:36	N/C	N/C	1,0000	R\$8.458,36	R\$ 8.458,36	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	060 dias
SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	60 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias



Lances Enviados

0001 - G L O B A L ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO DA OBRA DE CONSTRUCAO DA COZINHA E BAR DO ESTADIO DE FUTEBOL JORGE FAVERO

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/12/2024 - 11:26:51	299.394,50 (proposta)	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/12/2024 - 13:54:23	299.394,50 (proposta)	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
17/12/2024 - 14:54:40	299.394,50 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
17/12/2024 - 21:32:28	299.394,50 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 07:55:46	273.685,24 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
18/12/2024 - 09:57:36	299.344,57 (proposta)	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:05:06	272.685,21	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:06:57	270.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:07:37	268.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:07:39	269.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:07:57	267.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:08:02	267.000,00	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:09:22	266.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:10:44	265.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:11:19	260.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:11:49	259.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:12:28	250.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:12:30	265.999,90	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:13:11	249.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:13:23	258.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:13:30	248.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:13:56	247.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:15:02	245.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:15:22	244.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:15:25	256.900,00	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:16:08	243.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido



18/12/2024 - 13:16:12	256.800,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:17:19	242.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:17:30	241.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:17:32	241.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:17:46	240.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:17:51	240.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:18:02	239.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:18:11	269.000,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:18:23	238.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:18:31	255.900,00	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:18:42	238.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:19:20	237.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:20:53	236.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:20:54	236.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:21:04	235.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:21:32	234.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:21:53	233.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:23:10	231.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:23:28	230.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:24:13	229.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:25:22	228.000,00	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:25:34	228.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:26:00	227.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:26:23	224.545,86	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:26:53	224.545,86	39.975.095/0001-02 - SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:27:30	223.545,86	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:29:01	222.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:30:34	221.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:31:27	220.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:33:03	219.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:34:14	218.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido



18/12/2024 - 13:35:40	217.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
18/12/2024 - 13:37:37	216.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
30/12/2024 - 09:47:00	215.999,16	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	18/12/2024 - 14:48:54	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/01/2025 - 14:45	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L ABERTURA DO PROCESSO LICITATORIO DA OBRA DE CONSTRUCAO DA COZINHA E BAR DO ESTADIO DE FUTEBOL JORGE FAVERO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	215.999,16
2º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	217.000,00
3º	SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA	39.975.095/0001-02	Classificado	224.545,86
4º	SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	Classificado	255.900,00
5º	LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	Classificado	269.000,00
6º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	273.685,24

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/11/2024 - 14:33:31	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
18/12/2024 - 13:01:38	Agente de Contratação	Boa tarde.
18/12/2024 - 13:01:55	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 021/2024.
18/12/2024 - 13:02:10	Agente de Contratação	Inicialmente serão analisadas as propostas apresentadas
18/12/2024 - 13:02:18	Agente de Contratação	Solicito que aguardem.
18/12/2024 - 13:03:18	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
18/12/2024 - 13:03:57	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
18/12/2024 - 13:03:57	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
18/12/2024 - 13:03:57	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
18/12/2024 - 13:04:09	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Informamos que, conforme o item 8.2.1 do edital, as propostas possuem prazo de validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços. Assim, caso tenha sido apresentado um prazo diverso, será solicitada a correção.
18/12/2024 - 13:04:28	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
18/12/2024 - 13:04:41	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
18/12/2024 - 13:04:41	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/12/2024 - 13:39:39	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
18/12/2024 - 13:40:52	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME com lance de R\$ 216.000,00.



18/12/2024 - 13:41:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/12/2024 às 13:51.
18/12/2024 - 13:41:24	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de propostas. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
18/12/2024 - 13:54:14	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:04 do dia 18/12/2024.
18/12/2024 - 13:54:14	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
18/12/2024 - 13:56:39	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente já chegamos no nosso limite, não podemos ofertar maior desconto.
18/12/2024 - 14:00:37	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
18/12/2024 - 14:00:37	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
18/12/2024 - 14:00:53	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
18/12/2024 - 14:04:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:05 do dia 18/12/2024.
18/12/2024 - 14:04:56	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA – ME a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 023/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
18/12/2024 - 14:05:19	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:10.
18/12/2024 - 14:48:54	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/12/2024 - 16:11:01	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
30/12/2024 - 08:00:51	Agente de Contratação	Bom dia.
30/12/2024 - 08:02:05	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA 13 ME atendeu a todos os requisitos de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-financeira e técnica.
30/12/2024 - 08:03:39	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/01/2025 às 08:04.
30/12/2024 - 08:05:13	Agente de Contratação	Fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor até o dia 02/01/2025 (considerando que os dias 31/12 e 01/01 não são úteis), conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
30/12/2024 - 08:05:41	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 14:30 do dia 06/01/2025.
30/12/2024 - 08:11:50	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil HEM.pdf) em 30/12/2024 às 08:11.
30/12/2024 - 08:12:07	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer técnico HEM.pdf) em 30/12/2024 às 08:12.
30/12/2024 - 09:47:00	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/12/2024 - 09:57:35	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
06/01/2025 - 14:32:22	Agente de Contratação	Boa tarde.
06/01/2025 - 14:32:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
06/01/2025 - 14:32:46	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 215.999,16 para corresponder a proposta readequada.
06/01/2025 - 14:35:29	Agente de Contratação	Proposta readequada ceita. Informamos que havendo divergências entre os valores apresentados no documento digital do apresentado na plataforma, serão aceitos e considerados aqueles apresentados na plataforma, sem prejuízo da proposta arrematante.
06/01/2025 - 14:35:44	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
06/01/2025 - 14:35:45	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
06/01/2025 - 14:35:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 06/01/2025 às 14:45.
06/01/2025 - 15:09:42	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação



Caio Roppe da Silva
Apoio

Railen Gomes
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES
GLIC - SEMAD - PMVA
assinado em 06/01/2025 15:35:02 -03:00

RAILEN GOMES PENA SARTORIO
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 06/01/2025 15:39:21 -03:00

ZELMA DA SILVA RAMOS
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 06/01/2025 15:37:40 -03:00

CAIO ROPPE DA SILVA
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 06/01/2025 15:39:19 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 06/01/2025 15:39:22 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-07G1KP>